

احیای گروه‌های مرجع و میدان‌داری جریانات معتبر در عرصه سیاسی مهم‌ترین عامل مهار امواج رادیکالیسم سیاسی به عنوان یکی از چالش‌های داخلی دولت سیزدهم است

نوبت بازسازی مراجع سیاسی

مقابله با خط تخریبی گروه‌های مرجع به تقویت عقلانیت و امید و برجسته شدن فضای قانونی رقابت سیاسی کمک می‌کند

صفحه ۵

تیتراهای امروز

مقامات آمریکایی برای چندمین بار اعلام کردند گزارش‌ها درباره دادن امتیازهای جدید به ایران برای بازگشت به برجام مطلقاً نادرست است

سیگنال منفی واشنگتن



یکی از زنانال‌های اسرائیل از دچار شدن بسیاری از نظامیان صهیونیست به بیماری PTSD خبر داد

دیوانگان

جنگ ۳۳ روزه!

صفحه ۷

جنگ اوکراین، برکزیت، کرونا و بی‌دولتی انگلیس را در آستانه بحرانی همه‌جانبه قرار داده است

انگلیس برنامه حل بحران ندارد!

شهردار لندن: اگر دولت مداخله نکند زمستان میلیون‌ها نفر با مشکل تأمین گرما و غذا در خانه‌های خود مواجه خواهند شد

صفحه ۳

استقبال چشمگیر ۳۰ کشور جهان از جشنواره عروسی تهران

برد بین‌المللی

مبارک

صفحه ۸

یادداشت

جنگ اوکراین و نابودی رؤیای «اروپای مستقل»

نمانه‌اکوان: «جنگ، حفظ فضایی است که جامعه مبتنی بر طبقه‌بندی سلسله مراتبی به آن نیاز دارد. جنگ حالا دیگر تبدیل به یک امر داخلی شده است. جنگ به راه می‌افتد تا ساختار جامعه دست نخورده باقی بماند.»

این گفته «جورج اورول» در کتاب «۱۹۸۴» را می‌توان برای تحلیل روابط آمریکا و اروپا در فضای امروز بین‌الملل به کار برد. جنگ در اوکراین، همان فضایی را که آمریکا به دنبالش بود تا بتواند اتحادیه اروپایی را مدیریت کند، برایش به ارمان آورد. این فضا، یعنی حفظ سلسله مراتب موجود در جامعه غربی، دستاورد بزرگی برای دولت بایدن و رهبری و مدیریت ایالات متحده در دنیا بوده که مقابل اتحادیه اروپایی بوده، این نکته‌ای است که کمتر در رسانه‌های غربی به آن توجه می‌شود اما این روزها که شکست شدید مکرر در پیشبرد اهداف و برنامه‌های سیاست خارجی‌اش در دوران ریاست بر اتحادیه اروپایی را شاهد هستیم، می‌توان کم‌کم آن را در رسانه‌ها مشاهده کرد.

قبل از آغاز جنگ روسیه علیه اوکراین (یعنی یک کشور حوزه اروپای شرقی)، مهم‌ترین موضع اروپا در مقابل آمریکا، تلاش برخی رهبران این اتحادیه برای جدا کردن جامعه و سیاست‌شان از ایالات متحده بود. آلمان و فرانسه به عنوان ۲ کشور بزرگ و تاثیرگذار اروپایی، در جلسات و اجام‌های بین‌المللی بر ایجاد سیاست خارجی واحد در اتحادیه اروپایی، ایجاد سیاست اقتصادی واحد در بین کشورهای اروپایی و همچنین ایجاد نیروی نظامی ویژه اروپا تاکید می‌کردند. در اجلاس گروه جی-۷، امانوئل مکررون پا را از این هم فراتر گذاشت و دم از ضرورت تشکیل «اتحادیه اروپایی» زد. او معتقد بود ناتو به رهبری آمریکا توان حفاظت از منافع اروپا را ندارد و البته انگیزه این کار را نیز ندارد، زیرا آمریکایی‌ها بر این عقیده‌اند اروپا «بهم خود» از هزینه‌های مالی ناتو را بخواهی نمی‌پردازد. مکررون بر این عقیده بود در جهانی که شاهد «غرب‌زدایی» از سیاست‌هایش هستیم، موجودیت اتحادیه اروپایی هر روز توسط کشورهای کوچک‌تر اروپایی مانند لهستان، مجارستان و حتی یونان و ایتالیا و اسپانیا زیر سوال می‌رود و انگلستان نیز از آن خارج شده و سودای نزدیک شدن به آمریکا را در سر دارد. تنها یک جبهه واحد نظامی می‌تواند دوباره همبستگی و اتحاد اروپا را به ارمان بیاورد.

جنگ اوکراین، تلاش آمریکا برای به دست گرفتن رهبری جبهه غرب در مقابل روسیه و تحریم‌های آمریکا علیه اقتصاد روسیه که پیکر است قلب منابع انرژی اروپا را نشانه رفت، همه نشان داد رویای مکررون یا سایر کسانی که ...

ادامه در صفحه ۶

جنگ غرب با روسیه وارد مرحله ترور شد

در عملیات ترور «الکساندر دوگین» چهره ضد صهیونیست نزدیک به پوتین دخترش «داریا دوگین» کشته شد

ترور به سبک موساد



«در مرکز مطالعات ال‌زیتونه» در مطلبی درباره افکار دوگین پیرامون یهود و اسرائیل نوشته است: «وی پیش از فروپاشی شوروی با جریاناتی ارتباط داشت که این گروه‌ها و جریانات از نظر یهودیان و غربی‌ها متهم به یهودستیزی می‌شدند. او اگرچه در دهه ۹۰ میلادی برخی ایده‌های راست‌گرای صهیونیستی را تأیید کرد اما افکار دوگین در دهه ۲۰۰۰ و پس از آن تحت تاثیر رفتارهای ضد حقوق بشری اسرائیل و آنچه او اقدامات فریبکارانه یهودیان در اسرائیل مطرح کرده است، مجدداً سمت و سوی ضدیت با یهود و اسرائیل گرفت». او در ادامه می‌نویسد: «یهودیان خارج اسرائیل از اغلب فعالیت‌های حقوق بشری در دنیا حمایت می‌کنند، چون یهودیان همه جای دنیا اقلیت هستند ولی این دفاع و حمایت یهودیان از حقوق بشر وقتی به اسرائیل می‌رسد، ناگهان غیب می‌شود! در اینجا با یهودی متفاوتی مواجه می‌شویم؛ یهودی‌ای که نه تنها نقض‌کننده حقوق بشر فلسطینی است، بلکه حتی قاتل مدافعان حقوق بشر است». از نظر دوگین نباید به اسرائیل به عنوان یک دولت دموکراتیک غربی نگریده شود. در کتاب «راهنمای تئوری وطنه و دین معاصر» که سال ۲۰۱۸ منتشر شده است، «یهودستیزی باطنی» بخشی از افکار دوگین عنوان شده است. همچنین گاردین در مقاله‌ای که فوریه ۲۰۲۲ پس از تهاجم روسیه به اوکراین منتشر کرد «فکر یهودستیزانه دوگین» را پیش‌تران حمله روسیه به اوکراین عنوان کرد.

می‌خواهد این امپراتوری شامل اوکراین شود. نیوزویک آمریکا هم درباره وی نوشته است دوگین بنیانگذار جنبش «نتووارسیاسیم» است و هدف فعالیت سیاسی او ایجاد یک ابرقدرت اوراسیا از طریق ادغام روسیه با جمهوری‌های شوروی سابق است. از سوی دیگر برخی رسانه‌ها به دیدگاه خاورمیانه‌ای پوتین اشاره کرده‌اند و بر این اساس اتهاماتی علیه سرویس‌های امنیتی اسرائیل در افکار عمومی مطرح شده است. واشنگتن پست آمریکا اخیراً در مطلبی درباره افکار دوگین نوشته است: «پوتین در خاورمیانه تحت تأثیر ایده دوگین بر محور مسکو-تهران اقدام خواهد کرد و از این رو اسرائیل باید بیدار شود و دست از بازی با روسیه بردارد». دیدگاه دوگین نسبت به سیاست خاورمیانه‌ای پوتین و تنش‌های اخیر در روابط مسکو-تل‌آویو بر سر جنگ اوکراین و تعطیلی آژانس یهود در روسیه سبب شده انگشت اتهام در این ترور به سمت سازمان اطلاعات و عملیات ویژه (موساد) نیز گرفته شود.

علاوه بر این سبک ترور کاملاً شبیه عملیات‌های ترور موساد است، بویژه اینکه در طراحی این ترور انفجار «سی‌بی‌اس» او را «تئوریسین راست افراطی پشت طرح خودرو برای از بین بردن سوژه مورد نظر انتخاب شده است؛ موضوعی که در بین سرویس‌های امنیتی دنیا، به شیوه مورد علاقه موساد معروف است.

دوگین و اسرائیل
یکی از نکات قابل توجه در ارتباط با الکساندر دوگین، دیدگاه‌های یهودستیزانه او است. دکتر ولید عبدالحی

سیمونیان «سردبیر شبکه تلویزیونی راشاتودی روسیه نوشت این ترور احتمالاً از سوی آژانس اطلاعاتی اوکراین انجام شده است. بر این اساس گاردین تاکید کرد: «اگر انفجار خودروی دوگین بمب‌گذاری شده با جنگ مرتبط باشد، نخستین بار از فوریه ۲۰۲۲ است که دوگین همانند پدرش در فهرست افراد تحریم‌شده از سوی آمریکا قرار داشت.

در پی مرگ داریا دوگین، «ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت اگر دست داشتن اوکراین در مرگ داریا دوگین تأیید شود، این اقدام تروریسم دولتی خواهد بود. این دیپلمات روس در کانال تلگرامی خود نوشت: اگر ردپای اوکراین تأیید شود -سخنهای که ندیس پوشیلین رئیس جمهوری خلق دونتسک بیان کرده- این موضوع باید درباره سیاست تروریسم دولتی که توسط رژیم کی‌یف اجرا می‌شود، صحبت کنیم. در عین حال کی‌یف این مساله را رد و هر گونه دخالت در این ترور را تکذیب کرد. میخائیل بودولیاک، مشاور دفتر ریاست جمهوری اوکراین گفت کی‌یف در انفجار خودروی روزنامه‌نگار و نشریه اوکراینی Ligant روز یکشنبه به نقل از او، نوشت: «من تأکید می‌کنم اوکراین مطمئناً ربطی به آن [حادثه] ندارد». تصاویر منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی، پروفیسور الکساندر دوگین را نشان می‌دهد که در صحنه ترور حاضر شده است. در همین رابطه روزنامه گاردین از قول «مارگاریتا

فارغ‌التحصیل شده بود. وی در عین حال مدرس دانشگاه و از جمله تحلیلگران مسائل سیاسی در رسانه بود که نزدیکی زیادی با افکار الکساندر دوگین (پدرش) فیلسوف روس و یکی از چهره‌های نزدیک به پوتین داشت. داریا دوگین همانند پدرش در فهرست افراد تحریم‌شده از سوی آمریکا قرار داشت.

«داریا دوگین» دختر پروفیسور «الکساندر دوگین» متولد پوتین روز شنبه در انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در حوالی مسکو کشته شد. ظهر روز شنبه به وقت محلی خبرگزاری روسی تاس گزارش داد یک دستگاه تویوتا لندکروز در نزدیکی روستای «ولشیه ویاچی» در منطقه «اودینتسفسکی» در حوالی مسکو منفجر شد و در نتیجه یک راننده زن جان باخت. لحظاتی بعد خبرگزاری تاس اعلام کرد راننده خودرو احتمالاً داریا دوگین دختر الکساندر دوگین است. به گزارش روزنامه روسی Rossiiskaya Gazeta این پدر و دختر در یک جشنواره فرهنگی در خارج از مسکو شرکت کرده بودند و تصمیم گرفتند در آخرین لحظه ماشین خود را تعویض کنند. نیروهای امنیتی در بیانیه‌ای اعلام کردند داریا دوگین ۲۹ ساله، پس از انفجار یک بسته انفجاری مشکوک، جان خود را از دست داد. به گفته بازرسان دولتی، این وسیله انفجاری در زیر خودروی تویوتا لندکروز که داریا دوگین در حال راندن آن بود، جاسازی شده بود. این خودرو حدود ساعت ۲۱:۲۱ منطقه‌ای نزدیک مسکو منفجر شد. اندری کراسنوف، رئیس «جنبش اجتماعی افق روسی» و یکی از افراد نزدیک دوگین روز یکشنبه به تاس گفت: این یک اتفاق بسیار نامطلوب است. من شخصاً داریا را می‌شناختم. داریا دوگین سال ۱۹۹۲ به دنیا آمد و از گروه فلسفه دانشگاه دولتی لومونسوف مسکو در مقطع دکتری

@vatanemrooz



در شبکه‌های اجتماعی

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

